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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 

 

Identifikácia verejného obstarávania.  

Verejný obstarávateľ:  Zariadenie sociálnych služieb HARMÓNIA 
Predmet zákazky:  Zabezpečenie dodávky potravín pre ZSS HARMÓNIA 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka podľa § 66 ZVO  
Typ zákazky:  zákazka na dodanie tovaru (potraviny)  
Vyhlásené: vestník verejného obstarávania :Vestník č. 231/2020 - 02.11.2020 40715 MST, :2020/S 212-

515857 zo dňa 5.11.2020 
  
Dňa 20. 11. 2020 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon) poskytujeme záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka 1: 
V bode 13.2 súťažných podkladov sa píše:. Uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu uvedie ako cenu v EUR bez dane z pridanej 
hodnoty (DPH) ...... a v časti D bod 4 sa zase uvádza: Uchádzač navrhovanú zmluvnú cenu ucelenej časti zákazky uvedie 
ako cenu v EUR s DPH. Prosím Vás o vysvetlenie, čoho sa máme držať pri vypracovaní cenovej ponuky? 
  
Odpoveď 1. 
Uchádzač navrhovanú zmluvnú celkovú cenu uvedie ako cenu v EUR s DPH. Verejný obstarávateľ odstráni formálnu 
chybu v písaní v bode 13.2 súťažných podkladov. 
 
Otázka 2: 
V časti obsah ponuky v bode 14.2.2 uvádzate doklady a dokumenty na preukázanie a opísanie spôsobu splnenia 
požiadaviek VO a v časti B Opis predmetu zákazky v bode 2 sa uvádza niečo iné. Prosím o vysvetlenie. 
 
Odpoveď 2. 
Verejný obstarávateľ zosúladil informácie uvedené v predmetných bodoch. Na preukázanie splnenia podmienok na 
predmet predloží uchádzač prílohu č. 1 Špecifikácia položiek. Čo sa týka ekvivalentov, v prípade ponúknutia 
ekvivalentných položiek tieto uchádzač označí priamo do prílohy pri vypracovaní ponuky, nie je teda nutné predkladať 
ďalší samostatný zoznam ekvivalentov. Verejný obstarávateľ zverejní aktualizované znenie súťažných podkladov v časti 
Dokumenty systému Josephine. 
 
Otázka 3: 
3. V Časti B v bode 1.1. je vypísaný predmet zákazky pre ZSS AMBRA v Lučenci, ale súťažné podklady sú pre ZSS Harmónia. 
Ide len o formálnu chybu a miesto dodania je Harmónia? 
 
Odpoveď 3. 
Áno, ide o formálnu chybu v písaní, miesto dodania je ZSS Harmónia. Verejný obstarávateľ zverejní aktualizované 
súťažné podklady v časti Dokumenty systému Josephine. 
 
Otázka 4: 



4. V časti B sa taktiež uvádza: Jednotková cena tovaru musí byť dodržaná bez ohľadu na veľkosť balenia. Znamená to, že 
ak požadujete jogurt 125g a my máme v ponuke 150g, nie je možné prepočítať ponúknuté cenu (príklad: ponúknutá cena 
bude za 125g jogurt 0,3€, ale fakturovaná cena bude za 150g jogurt 0,36€), ..... alebo to znamená niečo iné? (napr. cena 
tovaru za kg musí byť rovnaká, či už ide o balenie 450g alebo 2,5kg) V tomto druhom prípade je teda možné prepočítavať 
merné jednotky jogurtov, tak ako uvádzame v prvom príklade? 
 
Odpoveď 4: 
Verejný obstarávateľ zosúladil špecifikáciu položiek tak, aby sa oceňovala merná jednotka – kg alebo l. Verejný  
obstarávateľ pri jednotlivých položkách uvádza či požaduje gastrobalenie alebo o menšie balenie – uvádza min. veľkosť 
balenia alebo rozmedzie veľkosti balenia. Uchádzač pri položkách ocení cenu za mernú jednotku položky, teda cenu za 
kg resp. ll, fakturovať bude jednotkovú cenu položky prerátanej touto cenou mernej jednotky. Cenu za 1 kus uvedie aj 
v prílohe Špecifikácia položiek. Verejný obstarávateľ zverejní aktualizovanú prílohu č. 1 Špecifikácia položiek v časti 
Dokumenty systému Josephine. 
 
Otázka 5: 
Prosím ešte vysvetlenie rámcovej dohody bod 4.4. Čo sa týmto bodom konkrétne myslí? Podľa príslušných právnych 
predpisov je všetko uvedené na etiketách jednotlivých tovarov. 
 
Odpoveď 5: 
V prípade, že sú potraviny riadne označené, vrátane alergénov, nie je potrebné predkladať žiadne ďalšie doklady. 
V prípade, že potraviny, na ktoré sa táto povinnosť vzťahuje a riadne označené nie sú, je potrebné predložiť doklad, 
v ktorom bude zoznam alergénov uvedený. 
 
 
S úctou, 
  
Jana Vašičková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
 
 


